
Администрации Борисоглебского муниципального района 
Ярославской области

f , ' / f 2022 г. № V '

О внесении изменений в постановление Администрации 
Борисоглебского муниципального района от 17 07.2014 Ns 0767 
«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

В связи с увеличением стоимости дето-дня при выполнении натуральных норм, 
Администрация Борисоглебского муниципального района .Ярославской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Борисоглебского муниципального 
района от 17.07.2014 № 0767 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования» изменение, 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в дошкольных 
группах (далее -  родительская плата), функционирующих в режиме:

- сокращенного дня пребывания 10 часов -  90 рублей;
- кратковременного пребывания 5 часов -  50 рублей в день».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Евстратову Е.С.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новое время» и 

разместить на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального 
района в сети Интернет Отр://бопнсоглебский-пайон.г>ф).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2023.

Глава Борисоглебского 
муниципального района

4
-■-г: ~

* JV-/ «г;

vL \
V д е д а м у # ; . /

Ч.
А.А.Кисляко1


